会員数 43名 ／ 免除会員数 0名 ／ 計算総数 43名 ／ 本日の出席数 33名 ／ 暫定出席率 76.74％

会 長 挨 拶  ＊  森  俊 幸

2019-20 年度国際ロータリー会長：

マーク・ダニエル・マローニー（米国 DecaturRC）

第 2620 地区 2019-20 年度ガバナー：

 安 間 み ち 子（浜松ハーモニーRC）

第 1628回例会 ２０19年 12月 17日（火） 曇  VOL.35  週報 No.22

点鐘：森 俊幸 会長   SAA：田中 信宏   ソング♪それでこそロータリー

本日のプログラム：出席委員会担当プログラム

本日のゲスト：(株)ドルフィンキッズプロダクション 代表取締役 秋元 健一 様

35期 2019-2020年度 浜 名 湖 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 週 報

例会場 ： 浜名湖レークサイドプラザ 〒431-1424静岡県浜松市北区三ケ日町下尾奈 200 TEL・FAX 053-524-1177

E-mail hamanako@hamanako-rc.com    HP http://www.hamanako-rc.com

例会日 ： 毎週火曜日  12：30～13：30

会  長 ： 森 俊幸     幹  事 ： 近藤 茂     公共イメージ向上委員会委員長 ： 渡邊 正敏

              皆さんこんにちは。

             今年の冬は暖かい日

             が続きますが、インフ

             ルエンザがかなり流

             行しているようです。

 私の会社の社員も、昨

日二人インフルエンザになりました。今週一週間は

出勤停止とともに、今週は全社員強制的にマスク着

用、並びに近接者や同部署は昼休みを 30分ずらす

ようにしました。BCPの一環ですが、皆さんも十

分注意してください。

 12月 14日に第5グループの会長幹事会が行われ

ました。IMの開催日は 2月 25日です。平日ですが

全員登録ですので、多くの会員の皆さんの出席をお

願いいたします。また、第 3回ガバナー補佐訪問が

1月 28日に変更になりましたのでご連絡します。

続いて、「My Rotary」の登録状況です。浜名湖

RCは既に 100%ですが、第 2620地区においては第

5グループが 86％で群を抜いています。続いて山梨

第 1グループですが、20％ほどの差があります。ガ

バナー輩出グループとして大変うれしいとのこと

でした。

 さて、年の瀬も近づいて何かと慌ただしい日が続

いていると思います。焦ったり、イライラしたりす

ることもあるのではないでしょうか。昔、アメリカ

の心理学者エルマ・ゲイツが感情の変化による人間

の吐く息の研究をしました。吐く息をガラス管に通

し液体窒素で凍らせると結晶ができます。

・健康な人；無色

・怒っている人；栗色

・悲しい、苦しい人；灰色

・後悔して苦しい人；淡紅色

となったそうです。その結晶を水に溶かしてマウス

に注射したところ、数分で死んでしまったとのこと

です。その致死量から計算すると、人が 1時間怒り

続けると 80人分の毒素が出ることになります。ま

た血液も同様で、

・怒る；黒褐色で渋くなる

・悲しむ；茶褐色で苦くなる

・恐れる；紫色で酸っぱくなる

となるようです。自分が怒ることで周囲に毒をまき

散らしたり、自分の毒で自分自身を傷つけてしまう

ことになります。

この研究は 140年程前のことで、どこまで信用でき

るかわかりませんし、医学的科学的な裏づけもはっ

きりしていないようです。真意はともかくとして、

私も腹を立てることがありますが、このことを思い

出しながら毒をまき散らさないように気を付ける

ようにしています。

 いつもニコニコ健康でいることが大切です。「笑

う門には福来る」です。そんな気持ちで年の瀬、新

年を迎えたいものですね。

          ＊配布物：

          ・1627回週報

          ・卓話講師プロフィール

          ＊その他：

 ・次週の例会は 25日（水）

となりますので、お間違えの無いようお願いい

たします。

浜名湖ロータリークラブ 35期会長のテーマ

『 浜名湖でよかった！ My Rotary Life！ 』

会が開かれます。いよいよあと半年で

す。よろしくお願いいたします。

白井繁充 出席率を下げてしまい申し訳ござい

ませんでした。先週の年次総会おめで

とうございました。

松井一隆 秋元様、本日はありがとうございま

す。卓話楽しみにしております。

宮﨑 亘 秋元様、本日の卓話よろしくお願いし

ます。

小松博幸 来週の家族例会、クリスマスパーティ

ーを楽しみにしています。

卓話講師： 秋元 健一 様

(株)ドルフィンキッズプロダクション 代表取締役

特定非営利法人「出世の街浜松プロジェクト」理事長

演題 「浜松、浜名湖地域の魅力について」

幹 事 報 告  ＊  近 藤  茂

本 日 のプ ロ グ ラ ム
【 出席委員会担当プログラム 】

親睦委員会  委員長 近藤 貴子

          ・クリスマス例会と新年

            例会のお知らせの件

            次回 25日（水）はクリ

           スマス例会です。プレゼ

 ント交換を行いますの

で、ご準備をお願いします。1/7（火）の新年例

会では、ワインセミナーを企画しています。皆様

にはぜひワインをお持ちよりいただきたいです。

多くのご参加をよろしくお願いします。

35周年実行委員会  事務局長 神藤 雅章

          ・実行委員会の開催の件

            本日例会終了後、35周

           年実行委員会を開催しま

           す。関係者の皆様はご出

 席をお願いします。

委 員 会 報 告

う門には福来る」です。そんな気持ちで年の瀬、

新年を迎えたいものですね。

12月 25日(水) クリスマス家族例会

 受付 17：30～  18：00開会点鐘

 会場：浜名湖レークサイドプラザ ミコノス

12月 31日(火) 特別休会

森 俊幸 秋元様、本日の卓話よろしくお願いし

ます。お店にもまた伺います。

近藤 茂 久しぶりに出席率の良い例会です。本

日は、秋元様よろしくお願いいたしま

す。

原 三留 秋元健一さん、ようこそ浜名湖へ。本

日の卓話楽しみにしております。

中村二三男 秋元様、ようこそ。本日の卓話、大

いに期待しております。

佐原功一郎 本日例会終了後、35周年実行委員

プ ロ グ ラ ム 案 内

ス マ イ ル 報 告